
 1 

Usnesení z 60. jednání  

Rady města Horažďovice 
konaného dne 28.04.2025 

  

 

Projednané body: 

1. Kontrola plnění usnesení ze 14.04.2025 (25/R60/1) 

2. Rekonstrukce mostů Zářečí – Brabcův mlýn – zrušení opakované VZ   (25/R60/2) 

3. Dodatek ke smlouvě – ČEZ – Horažďovice, KT, Příkopy – NN, VN  (25/R60/3) 

4. Dodatek ke smlouvě – Pontex, spol. s r.o. – Předměstí – bezpečnost pro chodce   (25/R60/4) 

5. Povolení zvláštního užívání místní komunikace – restaurace U Hlaváčků   (25/R60/5) 

6. Povolení zvláštního užívání místní komunikace – Zámecká cukrárna (25/R60/6) 

7. Povolení zvláštního užívání místní komunikace – restaurace Na Růžku   (25/R60/7) 

8. Povolení zvláštního užívání veřejného prostranství – před čp. 160, HD (25/R60/8) 

9. Dohoda o ukončení nájmu – MK Comfort Servis   (25/R60/9) 

10. Souhlas s realizací projektu – ZŠ Komenského  (25/R60/10) 

11. Žádost o dotaci – podpora zajišťování pečovatelské služby  (25/R60/11) 

12.  Termíny jednání RM a ZM  (25/R60/12) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1) Schválení zápisu a usnesení (25/R60/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení z 59. jednání RM konaného dne 14.04.2025  
 

2) Rekonstrukce mostů Zářečí – SO 202 – Brabcův mlýn – zrušení opakované VZ (25/R60/2) 

a) bere na vědomí neobdržení žádné nabídky na opakovanou veřejnou zakázku malého rozsahu na 

výběr zhotovitele akce „Rekonstrukce mostů Zářečí - SO 202 – Brabcův mlýn“ zadávané dle § 31 

výjimky pro zakázky malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb. 

b) zrušuje opakovanou veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zhotovitele akce „Rekonstrukce 

mostů Zářečí - SO 202 – Brabcův mlýn“ zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého rozsahu 

ze zákona č. 134/2016 Sb. 

c) ukládá realizovat opakovanou veřejnou zakázku s termínem stavební realizace akce v roce 2026 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

3) Dodatek ke smlouvě – ČEZ – Horažďovice, KT, Příkopy – NN, VN (25/R60/3) 

schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení č. Z_S14_12_8120081159 k akci „Horažďovice, KT, Příkopy – NN, VN“ mezi společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín – Podmokly (provozovatel sítě) a městem Horažďovice (žadatel), 
kterým se posunuje termín realizace akce do 13.11.2026 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4) Dodatek ke smlouvě – Pontex, spol. s r.o. – Předměstí – bezpečnost pro chodce (25/R60/4) 

schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace stavby 
„Horažďovice – Předměstí – bezpečnost pro chodce a cyklisty“ včetně výkonu inženýrské činnosti a 
autorského dozoru“, uzavřené se společností Pontex, spol. s r.o., Na Hřebenech II 1718/10, Praha 4, 
jehož předmětem je změna rozsahu díla a aktualizace jednotkové ceny za výkon autorského dozoru ve 
výši 900 Kč/hod.  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 



 2 

5) Povolení zvláštního užívání místní komunikace – restaurace U Hlaváčků (25/R60/5)   
souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace – chodníku inv.č. 3d-01 na pozemku p.č. 
2756/8 v k.ú. Horažďovice, ulice Strakonická, v úseku dle doložené situace, z důvodu umístění 
venkovního zařízení pro hosty restaurace U Hlaváčků v termínu od 04/2025 do 09/2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

6) Povolení zvláštního užívání místní komunikace – Zámecká cukrárna (25/R60/6) 
souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace – chodníku na Mírovém náměstí 
v Horažďovicích, v úseku před čp. 11, z důvodu umístění venkovního zařízení pro hosty Zámecké 
cukrárny v termínu od 04/2025 do 09/2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7) Povolení zvláštního užívání místní komunikace – restaurace Na Růžku (25/R60/7) 

souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace ulice Tyršova v Horažďovicích (p.č. 
2758/7, p.č. 2758/8 v k.ú. Horažďovice), v úseku před restaurací Na Růžku, z důvodu umístění 
předzahrádky pro hosty restaurace v termínu od 05/2025 do 09/2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8) Povolení zvláštního užívání veřejného prostranství – před čp. 160, HD (25/R60/8) 

schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství v ul. Strakonická, Horažďovice před čp. 160 dne 
24.05.2025 za účelem uspořádání akce v rámci Horažďovické padesátky – umístění posezení na 
prostranství před čp. 160 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor FO  
 

9) Dohoda o ukončení nájmu – MK Comfort Servis (25/R60/9) 

schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu mezi městem Horažďovice (pronajímatel) a společností 
MK Comfort Servis s.r.o., Chodská Lhota 163 (nájemce) k části pozemků p.č. 1780/4 a p.č. 1775/9 
v k.ú. Horažďovice ke dni 30.04.2025 a pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru pronájmu části 
pozemků p.č. 1780/4 ostatní plocha manipulační plocha o výměře cca 1 140 m2, části p.č. 1775/9 
ostatní plocha jiná plocha o výměře cca 273 m2 v k.ú. Horažďovice 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10) Souhlas s realizací projektu – ZŠ Komenského (25/R60/10) 

souhlasí s podáním žádosti o podporu projektu organizace Základní škola Horažďovice, Komenského 
211, příspěvková organizace, IČO: 75005271 do programu Operační program Jan Amos Komenský 
(OP JAK) v rámci Výzvy č. 02_24_034 OP JAK - Šablony pro MŠ a ZŠ II 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

11) Žádost o dotaci – podpora zajišťování pečovatelské služby (25/R60/11)   

bere na vědomí podání žádosti o dotaci z programu Plzeňského kraje „Podpora pro obce, které mají 

uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské 

služby na území Plzeňského kraje v roce 2025“ na spolufinancování provozu Charity Horažďovice při 

poskytování pečovatelské služby v roce 2025 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

12) Termín zasedání RM a ZM (25/R60/12)  

schvaluje: 
 termíny jednání RM 19.05.2025 ve 14:00 hod. 

     02.06.2025 ve 14:00 hod. 

     23.06.2025 ve 14:00 hod.  

     14.07.2025 ve 14:00 hod.  

 termín jednání ZM nestanoven 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 

 
 
 

 Ing. Michael Forman v.r.     Ing. Hana Kalná v.r. 

     starosta města       místostarostka města    


